5

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

города георгиевска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 июня 2019 г.

	          № 34/97

Г.Георгиевск
Об организации закупок товаров, работ, услуг территориальной
избирательной комиссией города Георгиевска, участковыми избирательными комиссиями при проведении выборов
Губернатора Ставропольского края
В соответствии со статьями 26, 27, 57 Федерального закона
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 части 2 статьи 1 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьями 82, 83, 34 Закона Ставропольского края «О выборах Губернатора Ставропольского края», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 06 июня 2019 г. № 74/762-6 «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг избирательной комиссией Ставропольского края, территориальными избирательными комиссиями, участковыми избирательными комиссиями при проведении выборов Губернатора Ставропольского края», территориальная избирательная комиссия города Георгиевска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень и стоимость товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной избирательной комиссией города Георгиевска, связанных с обеспечением полномочий территориальной избирательной комиссии города Георгиевска при проведении выборов Губернатора Ставропольского края (приложение № 1).
2. Утвердить перечень и стоимость товаров, работ, услуг, закупаемых участковыми избирательными комиссиями, сформированными на территории города Георгиевска, при проведении выборов Губернатора Ставропольского края (приложение № 2).
3. Участковым избирательным комиссиям, сформированным на территории города Георгиевска, осуществлять закупки товаров, работ, услуг при проведении выборов Губернатора Ставропольского края в соответствии с настоящим постановлением.
4. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии города Георгиевска официального сайта администрации до 15 июля 2019г.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Георгиевска Г.Г.Батина.
Председатель комиссии                                                                                Г.Г.Батин

Секретарь
    комиссии                                                                         Э.П.Карицкая
Приложение № 1
к постановлению территориальной

избирательной комиссии
города Георгиевска

от 11.06.2019 № 34/97
Перечень и стоимость товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной избирательной комиссией города Георгиевска, связанных с обеспечением полномочий территориальной избирательной комиссии города Георгиевска при проведении выборов Губернатора Ставропольского края
	№ п/п
	Наименование объекта закупки
	Единица изменения
	Качественные характеристики товаров, работ, услуг
	Стоимость для ТИК  (в том числе за нижестоящие комиссии), руб.
	Обоснование стоимости закупки

	1.
	Изготовление информационных материалов (баннеров)
	штука
	Размер - 3,0м х 6,0м; изображение цветное; печать - не менее 720dpi; материал - винил (Frontlit), изготовленный по технологии литья, плотностью не менее 440 гр/м². При люверсном способе крепления люверсы каждые 27-33 см с каждой из четырех сторон
	3 850,00

(с люверсами)

	Определение стоимости услуг производилось исходя из наименьшей стоимости коммерческих предложений потенциальных поставщиков определенных постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 06.06.2019 г. №74/762-6 «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг избирательной комиссией Ставропольского края, территориальными избирательными комиссиями, участковыми избирательными комиссиями при проведении выборов Губернатора Ставропольского края»  (далее – Постановление ИК СК №74/762-6) 3850,00 руб. за 1 штуку (1 банер). Расчет стоимости договора по изготовлению информационных материалов (баннеров): 3850,00 руб.  * 30 штук итого 115500,00 руб., в том числе по 1 этапу изготовление информационных материалов (баннеров) 3850,00 руб. * 15 шт. на сумму 57750,00 руб.,  по 2 этапу изготовление информационных материалов (баннеров) 3850,00 руб. * 15 шт. на сумму 57750,00 руб.

	2

	Оказание бухгалтерских услуг для территориальной избирательной комиссии
	договор
	Бухгалтерские услуги для проведения выборов Губернатора Ставропольского края: подготовка и представление документов для открытия и закрытия счета;

подготовка расчетов к проекту постановления территориальной избирательной комиссии о распределении средств, об утверждении смет расходов ТИК, 25 УИК;

заключение 1 договора  о реестровом выпуске карт и зачисления денежных средств на счета физических лиц;

обеспечение текущего контроля за расходованием выделенных из бюджета Ставропольского края средств на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов в территориальной избирательной комиссии;

ведение бухгалтерского учета имущества, обязательств и хозяйственных операций в территориальной избирательной комиссии;

систематизация в хронологическом порядке проверенные и принятые к учету первичные учетные документы и отражение их данных накопительным способом в регистрах бухгалтерского учета. Проверка графиков работы, сведений о фактически отработанном времени ТИК – 8 шт, УИК – 50 шт.  Составление расчетно-платежных ведомостей ТИК, УИК – 29 шт.;
ведение и оформление 16 журналов операций, 1 Главной книги и  1 кассовой книги;

обеспечение сохранности бухгалтерских документов, оформление их в установленном порядке;

проведение консультации по мере необходимости для УИК 25;

прием финансовых отчетов и первичных документов 25 УИК;

сдача отчета с приложением первичных учетных документов, регистров бухгалтерского учета в установленные сроки по месту нахождения ИКСРФ.

Срок оказания услуг –90 календарных дней.
	62 311,00
	Определение стоимости услуги выполнено расчетным методом исходя из размера среднемесячного денежного содержания начальника отдела планирования, учета и контроля администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края: оклад – 9066 руб., надбавка за особые условия (106% от оклада) – 9609,96 руб. =  18675,96 руб. за месяц. Стоимость одного календарного дня работы составляет: 18675,96 руб. : 30,5 кал.дн. = 612,33 руб.

Количество дней договора- 102 кал.дн.

Расчетная стоимость договора 612,33 руб. х 102 кал.дн. = 62457,66 руб.

В связи с тем, что расчетная стоимость договора выше предельно допустимой стоимости установленной Постановлением ИК СК №74/762-6 стоимость договора за весь период работ составляет 62311,00 руб. в соответствии с предельность стоимостью установленной Постановлением ИК СК №74/762-6.

	 3

	Оказание услуг по ведению кассовых операций
	договор
	Выполнение услуги по ведению кассовых операций в территориальной избирательной:

составление приходного ордера – 1 шт., расходных ордеров, ведомостей выдачи денежных средств – 4 шт., формирование платежных поручений  - 38 шт., выдача и прием денежных средств председателям УИК – 25 раз.
Срок оказания услуг – 30 календарный дней.
	7 768,00
	Определение стоимости услуги выполнено расчетным методом исходя из размера оклада ведущего специалиста администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края 4815,00 руб. в месяц, надбавка за особые условия (62% от оклада) – 2985,30 руб. = 7800,30 руб. за месяц.
Количество дней договора- 30 кал.дн.
Расчетная стоимость договора составляет 7800,30 руб.

В связи с тем, что расчетная стоимость договора выше предельно допустимой стоимости установленной Постановлением ИК СК №74/762-6 стоимость договора за весь период работ составляет 7768,00 рублей в соответствии с предельность стоимостью установленной Постановлением ИК СК №74/762-6.

	4
	Аренда транспортного средства с экипажем
	договор
	Предоставление во временное владение и пользование за плату транспортного средства и оказание  услуг по управлению транспортным средством, его технической эксплуатации в целях перевозки печатной продукции, членов ТИК в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ставропольского края – 40 часа  и поездки в г.Ставрополь – 6 поездок по 8 часов  итого 48 часов.
Срок оказания услуг с 01 августа по 09 сентября - 88 часов работы.
	43 070,00
	Определение стоимости услуги производилось методом сопоставления рыночных цен:

1 предложение ИП Калинин С.Д. (исх. № 132 от 11.06.2019) 489,44 руб. в час;
2 предложение ЗАО «Трансагенство»  (исх. № 72 от 11.06.2019) 500 руб. в час;

3 предложение ИП Буглак К.Л. (исх. № 8 от 11.06.2019) 490 руб. в час.

Планируемый срок оказание услуги 88 часов.

Расчет стоимости договора произведен на основании  наименьшего ценового первого предложения  489,44 руб. в час * 88 часов = 43070,00 руб.,  что соответствует предельно допустимой стоимости договора, установленной Постановлением ИК СК №74/762-6.
Стоимость договора за весь период работ составляет 43070,00 рублей.

	5
	Оказание услуг по содержанию помещений
	договор
	Уборка помещения территориальной избирательной комиссии, зала заседаний после проведения заседаний территориальной избирательной комиссии, учебы членов участковых избирательных комиссий всего 50 часов. Площадь помещения: конференц - зала 407 кв.м. 4 уборки по 3,5 часа,  кабинет 75 кв.м. 10 уборок по 2 часа и кабинет 15 кв.м. 32 уборки по 0,5 часа.
Срок оказания услуг с 01 июля по 09 сентября - 50 часов работы.
	3 205,00
	Определение стоимости услуги выполнено тарифным методом. Расчет при 40-часовой рабочее неделе за июль – 184 часа, август -176 часов, сентябрь – 168 часов = 528 часов / 3 месяца = 176 часов.  Расчет стоимости договора за весь период работы исходя из МРОТ по РФ 11 280,00/176 час * 50 час. = 3 205,00 рублей, что соответствует предельно допустимой стоимости договора, установленной Постановлением ИК СК №74/762-6.
Стоимость договора за весь период работ составляет 3205,00 рублей.

	6
	Оказание услуг по ведению делопроизводства в избирательной комиссии
	договор
	Выполнение услуги по ведению делопроизводства в территориальной избирательной комиссии: оформление документов ТИК – 120 шт., ведение делопроизводства в соответствии с номенклатурой дел ТИК – 29 дел, выполнение машинописных работ – 227 шт., помощь в организации заседаний ТИК – 25 шт., подготовка и отправка корреспонденции ТИК – 157 шт., ксерокопирование документов – 328 шт.
Срок оказания услуг с 10 августа по 08 сентября - 30 календарных дней.
	6 109,00
	Определение стоимости услуги выполнено расчетным методом исходя из размера оклада специалиста 1 категории администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края 4074,00 руб. в месяц, надбавка за особые условия (50% от оклада) – 2037,00 руб. = 6111,00 руб. за месяц.  Количество дней договора - 30 кал.дн.:

 Расчетная стоимость договора за весь период работ составляет 6111,00 руб.
В связи с тем, что расчетная стоимость договора выше предельно допустимой стоимости установленной Постановлением ИК СК №74/762-6 стоимость договора за весь период работ составляет 6109,00 рублей в соответствии с предельность стоимостью установленной Постановлением ИК СК №74/762-6.

	7
	Оказание услуг по приему заявлений избирателей о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах
	договор
	Прием  25 заявлений  избирателей о включении избирателей  в список избирателей по месту нахождения на выборах Губернатора Ставропольского края.
Срок оказания услуг с 24 июля по 04 сентября - 42 календарных дней.

	15 792,00
	Определение стоимости услуги выполнено тарифным методом исходя из МРОТ по РФ (11 280,00/30 дн.*42 дня работы).
Расчет стоимости договора 11 280,00/30 дн.*42 дня работы.

 = 15792,00 руб.,  что соответствует предельно допустимой стоимости договора, установленной Постановлением ИК СК№74/762-6.
Стоимость договора за весь период работ составляет 15792,00 рублей.

	8
	Оказание услуг по переводу русского жестового языка (сурдопереводу, тифло сурдопереводу) инвалидам
	договор
	Услуги по переводу русского жестового языка (сурдопереводу, тифло- сурдопереводу) инвалидам

Срок оказание услуги – 12 часов 08 сентября 2019 года.
	5 229,00
	Определение стоимости услуги выполнено тарифным методом исходя из стоимос​ти 1 часа оказания услуги по Госу​дарственному контракту потен​циального постав​щика Ставрополь​ского региональ​ного отделения Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих» (522,93 руб. в час *10 час.) в соответствии с предельность стоимостью установленной Постановлением №74/762-6.

Приложение № 2
к постановлению территориальной

избирательной комиссии
города Георгиевска

от 11.06.2019 № 34/97
Перечень и стоимость товаров, работ, услуг, закупаемых участковыми избирательными комиссиями, сформированными на территории города Георгиевска, при проведении выборов Губернатора Ставропольского края
	№ п/п
	Наименование объекта закупки
	Единица изменения
	Качественные характеристики товаров, работ, услуг
	 Стоимость, руб.
	Обоснование

	1
	Аренда транспортного средства с экипажем
	договор
	-
	5 873,00
	Определение стоимости услуги производилось методом сопоставления рыночных цен:

1 предложение ИП Калинин С.Д. (исх. № 132 от 11.06.2019) 489,44 руб. в час;

2 предложение ЗАО «Трансагенство»  (исх. № 72 от 11.06.2019) 500 руб. в час;

3 предложение ИП Буглак К.Л. (исх. № 8 от 11.06.2019) 490 руб. в час.

Планируемый срок оказание услуги 12 часов.

Расчет стоимости договора произведен на основании  наименьшего ценового первого предложения  489,44 руб. в час * 12 часов = 5873,00 руб.,  что соответствует предельно допустимой стоимости договора, установленной Постановлением ИК СК №74/762-6.
Стоимость договора за весь период работ составляет 5873,00 рублей.

	2
	Оказание услуг по содержанию помещений
	договор
	-
	1 343,00
	Определение стоимости услуги выполнено тарифным методом исходя из МРОТ по РФ.
Расчет стоимости договора 11 280,00/168 час. за сентябрь * 20 часов = 1343,00 руб.,  что соответствует предельно допустимой стоимости договора, установленной Постановлением ИК СК №74/762-6.
Стоимость договора за весь период работ составляет 1343,00 рублей.